



پایتخت آمریکا در آستانه مراسم تحلیف دولت بایدن به پادگان نظامی تبدیل شد

تابلوی لیبرالیسم

فرهیختگان سرویس های نظامی، اطلاعاتی و امنیتی آمریکا در بالاترین سطح آماد باش برای برگزاری مراسم تحلیف جویا بدین چهل و ششمین رئیس جمهور آمریکا قرار گرفته اند. قرار است مراسم تحلیف روز چهارشنبه به وقت محلی در واشنگتن برگزار شود اما نگرانی ها از اقدامات افراط گرایی که پس از دیدن نتایج حمله به پایتخت ایالات متحده، اکنون احتمالا جسارت بیشتری برای انجام حملات در مراسم تحلیف ۲۰ ژانویه پیدا کرده اند، همچنان به قوت خود باقی است. ریشه این بحران کنونی دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا است که در حال تجربه آخرین ساعت های حضورش در کاخ سفید است. او از ماه پیش از برگزاری انتخابات، شکستش را به معنای تقلب در انتخابات دانسته بود و پس از اعلام نتایج نیز به صورت جدی بر نظر خود پافشاری کرد تا اینکه در چهارشنبه ۶ ژانویه، هوادارانش راهپیچ کرد تا به کنگره آمریکا حمله کنند. او اگرچه پس از این حمله و بالا گرفتن اعتراض ها، تلویحا راهش را از عوامل حمله به کنگره جدا کرد اما با این حال در توثیقی که هشتم ژانویه زد و اعلام کرد در مراسم تحلیف جانشین خود شرکت نخواهد کرد، سوخت مضاعفی بر آتش هواداران افراطی اش ریخت. در آمریکا، رئیس جمهور برکنار شده به طور سنتی در مراسم تحلیف شرکت می کند تا نماد انتقال مسالمت آمیز قدرت باشد اما ترامپ هیچ گاه حاضر به واگذاری مسالمت آمیز قدرت نبوده و بر همین اساس می خواهد سنت دیرینه آمریکا را بشکند و نخستین رئیس جمهور باشد که از دهه ۱۸۶۰ به بعد در مراسم تحلیف جانشین خود شرکت نمی کند. ترامپ علاوه بر اینکه قصد ندارد در مراسم تحلیف شرکت کند، حتی حاضر به تحویل کیف هسته ای به بایدن نشده است. یکی از مهم ترین بخش ها در زمان انتقال قدرت از یک رئیس جمهور به رئیس جمهور دیگر در آمریکا انتقال فرماندهی و کنترل اختیارات زرادخانه هسته ای آمریکا است اما نظر می رسد ترامپ، رئیس جمهور کنونی آمریکا آنجا که حاضر به شرکت در مراسم تحلیف بایدن، رئیس جمهور منتخب نیست این روند را دشوار کرده است. آنطور که روزنامه ایندپندنت نوشته ترامپ کیف هسته ای را روز در آخر تصدیق اش به عنوان رئیس جمهور آمریکا یا خود از واشنگتن دی سی خارج می کند. اما کدهای آن رازش همان روز غیرفعال خواهند شد و مقامات نظامی آمریکا کیف دیگری را برای جویا بدین آماده کرده اند. ترامپ همچنین براساس این گزارش هنوز تصمیم نگرفته به سمت همیگی نوشتن نامه برای جانشینش و گذاشتن آن برای او در دفتر بیضی کاخ سفید در میز ریاست جمهوری عمل کند.

چه کسانی می آیند و چه کسانی نمی آیند؟

دونالد ترامپ که پیش تر به صراحت عنوان کرده بود در مراسم تحلیف حاضر نخواهد شد، بزرگ ترین غایب این مراسم است. او چهارمین رئیس جمهور در تاریخ آمریکاست که حاضر به شرکت در مراسم تحلیف جانشینش نشده است. اما او تنها رئیس جمهور سابق نخواهد بود که در تحلیف حضور ندارد. جیمی کارتر و همسرش روزا این کارتر اوایل سال اعلام کردند که دیگر سفری را انجام نمی دهند. این اولین باری است که این زوج ۹۶ و ۹۳ ساله از زمان سوگند کارتر به عنوان سی و نهمین رئیس جمهور در سال ۱۹۷۷ مراسم تحلیف را از دست می دهند. آنها که به دلیل همه گیری کرونا بیشتر اوقاتشان را در منزل شان در جورجیا می گذرانند، بهترین آرزوها را برای بایدن کرده اند. طبق سنت، روسای جمهور سابق باراک اوباما، جورج دبلیو بوش و بیل کلینتون با همراهی میشل اوباما، لورا بوش و میلاری کلینتون بانوان اول سابق در این مراسم حضور خواهند داشت. مایک پنس، معاون رئیس جمهور آمریکا نیز متعهد شده است برخلاف ترامپ، در این مراسم شرکت کند.

تحلیف با زور اسلحه

همه چیز به شکل آشفته ای برای جویا بدین تدارک دیده شده است. جدا از ویروس کرونا که بر بخشی از مراسم سایه افکنده است، نگرانی های امنیتی همه چیز را دستخوش تغییر کرده است. حتی تمرین مراسم تحلیف بایدن که برای روز یکشنبه پیش بینی شده بود، هم به تعویق افتاده و قرار است اگر نگران های امنیتی پابرجا نباشد، امروز (دوشنبه) این تمرین انجام شود. به نوشته «ویترز»، تیم بایدن به دلایل وضعیت امنیتی حاد، سفر روز دوشنبه او از ولیمینگتون به واشنگتن با استفاده از قطار را به تعویق

است. تلاش های قابل توجهی برای جلوگیری از مراجعه مردم به واشنگتن دی سی در طول هفته تحلیف انجام شده است. کمیته تحلیف بایدن و کمیته مشترک کنگره در زمینه مراسم تحلیف از مردم خواست تا برای برگزاری مراسم در شهر جمع نشوند. شهردار شهر موریل بوئرز از گردشگران خواست در هفته رویداد از شهر بازدید نکنند و خواستار دهمه مجوزه های تظاهرات توسط وزارت کشور شده است. بسیاری از ایستگاه های مترو، گاراژهای پارکینگ و مسیرهای اتوبوس در اطراف کاپیتول بسته خواهد شد یا تغییر مسیر پیدا می کند. خدمات حمل و نقل ریلی از حومه شهر مرلند و ویرجینیا به ترتیب در روزهای منتهی به روز تحلیف به حالت تعلیق در می آیند. علاوه بر حضور ۲۱ هزار نیروی گارد ملی، خیابان های اطراف برگزاری مراسم تحلیف نیز بسته شده و سیم های خاردار بر بالای فنس های کشیده شده در دور تا دور «کپیتول هیل» (کنگره)، نصب شده اند. هزاران نیروی نظامی مسلح در خیابان های اطراف در حال گشت زنی بوده و حصار های فلزی که نمی توان از آنان بالا رفت نیز در اطراف کپیتول هیل نصب شده و خیابان های منتهی به این محل نیز در حال بسته شدن هستند.

سایر ایالت ها در مرز خطر

در هفته جاری اصلی ترین نقطه تمرکز سرویس های امنیتی آمریکا به واشنگتن و مراسم تحلیف جویا بدین است اما نگرانی ها تنها معطوف به این ایالت نیست. اداره تحقیقات فدرال آمریکا (اف بی آی)، به سازمان های امنیتی و نیروی پلیس هشدار داده که احتمال وقوع تظاهرات مسلحانه طرفداران دونالد ترامپ بیرون ساختمان های کنگره های محلی تمام ایالت ها تا بیستم ژانویه و مراسم تحلیف بایدن وجود دارد. مقامات بیش از ۱۲ ایالت به نیروهای گارد ملی برای کمک به برقراری امنیت ساختمان های کنگره محلی و ایالتی فرمان آماده باش داده اند. ایالت های میشیگان، ویرجینیا، ویسکانسین، پنسیلوانیا و واشنگتن - که ترامپ چندین بار ادعای وقوع تقلب انتخاباتی در آنها را تکرار کرده بود - از جمله ایالت هایی هستند که نیروی گارد ملی برای تأمین امنیت روز مراسم تحلیف، فعال کرده اند. به گزارش روزنامه کپیتال تایمز، در مدیسون مرکز ایالت ویسکانسین، همه نهادهای ساختمان مجلس نمایندگان و نیز پنجره همه کسب و کارهای واقع در میدان کپیتال تایمز پوشانده شد. در ایالت میشیگان، فنس های امنیتی به دور محوطه ساختمان کنگره محلی کشیده شده و نیروی نظامی از سراسر این ایالت برای تقویت امنیت ساختمان کنگره مستقر شدند. قانونگذاران این ایالت نیز به دلایل تهدیدات و نگرانی های امنیتی، جلسات هفته پیش رو را لغو کرده اند. در شهر آسنینگ این ایالت برای محافظت از ساختمان کنگره در و پنجره ها با تخته سه لایه پوشانده شده اند و دیگر مواقع هم در اطراف این ساختمان قرار داده شده است. ساختمان ایالتی نیویورک با تخته سه لایه پوشانده نشده اما مواضع جلوی پله های ورودی را مسدود کرده و حضور نیروهای پلیس شهر و سربازان ایالتی افزایش یافته است. ایالت های کانزاس، ایندیانا، پنسیلوانیا و تگزاس پیش از اعتراض های پیش بینی شده روز یکشنبه تا مرحله اعمال محدودیت دسترسی یا تعطیل کردن کامل پایتخت های (مرکز) خود، در برخی موارد، روز چهارشنبه، که جویا بدین به عنوان جانشین ترامپ سوگند پادامی کند پیش رفتند. در ایالت های اورگان و کارولینای جنوبی، قانونگذاران ایالتی برنامه ها را برای برگزاری جلسهرزروهای سمشنو چهارشنبه لغو کردند.

ایالت تگزاس نیز ساختمان کنگره محلی را در

روز تحلیف تعطیل کرده است.

نوشته ویترز، مسئولان

امنیتی آمریکا

بیشتر تمرکز خود را روی روز یکشنبه گذاشته اند که قرار است جنبش ضد ولتی و راست گرای افراطی «بوگالو» تظاهرات هایی را در تمام ۵۰ ایالت آمریکا برگزار کند. به نوشته ویترز، کارشناسان می گویند ایالت های کلیدی - که نتیجه انتخابات ریاست جمهوری در آنها مورد مناقشه ترامپ بود - در معرض بیشترین خطر تظاهرات مسلحانه هستند. با این حال حتی ایالت هایی که چندان اختلافی درباره نتیجه رای گیری آنها وجود نداشت هم اقدامات پیشگیرانه را شروع کرده اند.

با تهدیدات آینده چه باید کرد؟

برای مقامات نظامی و امنیتی آمریکا هیچ چیز به اندازه برگزاری بدون درگیری مراسم تحلیف اهمیت ندارد. در جمله ششم ژانویه به ساختمان کنگره، آمریکایی ها تصویری از یک دموکراسی ضعیف و شکننده را به نمایش گذاشتند و حالا نیروهای امنیتی نمی خواهند دو هفته بعد از این رخداد، برای دومین بار چنین پیامی به سراسر دنیا مخابره شود. حتی اگر پایتخت آمریکا، با حصارهای فلزی چیزی شبیه منطقه سبز بغداد شود، به اندازه برگزاری بی دردسر مراسم تحلیف اهمیت ندارد. این روزها برای آمریکا، زمان به کندترین شکل می گذرد. آمریکا فقط می خواهد این طلسم را بشکند و برای همیشه ترامپ را فراموش کند اما به نظر نمی رسد تحلیف بایدن بتواند چنین کاری با جامعه دوباره آمریکا بکند. این روزها به همان اندازه که نهادهای امنیتی و نظامی آمریکا نگران مراسم تحلیف هستند، مردم نیز نگران تداوم این درگیری ها هستند. همین نگرانی ها باعث شده تا خرید لوازم حفاظتی توسط شهروندان در آمریکا رشد قابل توجهی پیدا کند. لس آنجلس تایمز گزارش کرده که چند روز مانده به ورود رئیس جمهور جدید به کاخ سفید، آمریکا با کمبود حلیقه ضد گلوله، ماسک ضد گاز و کلاه ایمنی مواجه شده است؛ چرا که برخی خرد فروشان تجهیزات محافظتی از افزایش پانچ برای فروش تجهیزات نظامی دفاعی خبر داده اند. همین مساله موجب خالی شدن قفسه ها در این فروشگاه ها شده است.

در همین راستا چندین مقام دفاعی به CNN گفته اند که گارد ملی انتظار دارد در درگیری های آینده از مواد منفجره مانند بمب های لوله ای و کوکتل مولوتف آینده استفاده شود. در یک بولتن اطلاعاتی مشترک دولات ایالات متحده آمده است که حمله ۶ ژانویه که به منظور ایجاد اختلال در تأیید پیروزی بایدن رخ داد، ممکن است راهی برای اتصال افراط گرایی دارای اختلاف آیدئولوژیک باشد. در این بولتن هشدار داده شده است که شورش «به احتمال زیاد بخشی از روند مداومی است که در آن (افراط گرایی) از تظاهرات قانونی، تجمع ها و تظاهرات و سایر اجتماعات برای انجام خشونت با انگیزه آیدئولوژیک و اقدامات جنایتکارانه سو استفاده می کنند.»



۹

کاپلان: پمپئو قطعاً بدترین وزیر خارجه تاریخ آمریکا است

«فرد کاپلان» در نشریه «اسلیت» یادداشتی انتقادی درباره عملکرد مایک پمپئو منتشر و او را بدترین وزیر خارجه تاریخ آمریکا توصیف کرد و روزهای حضور او در مقام وزیر خارجه این کشور را شکست کامل و یک فصل طولانی از حقارت دانست. این تحلیلگر آمریکایی در این یادداشت نوشت: «اینکه ترامپ شاید در موضوع لقب بدترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا رقیب داشته باشد، یک سوال باز است، اما پمپئو در موضوع اطلاعاتی لقب بدترین وزیر خارجه تاریخ آمریکا سرتتر از هر فرد دیگری است.» این تحلیلگر آمریکایی سپس نوشت: «پمپئو طی دو سال و ۹ ماه در مقام دیپلمات ارشد کشور هیچ چیزی نگفته یا کاری نکرده است که سبب تقویت امنیت ما، ارزش ها یا سیاست های خود دولت (دونالد ترامپ) نشود.» به سوا او، «دوران تصدی گیری او (پمپئو) در مقام وزیر خارجه آمریکا) با ذلت خردکننده در حال پایان است.»

مرگ ۵۵ نفر در آمریکا بعد از دریافت واکسن های فایزر و مدرنا

بر اساس گزارش هایی که در سامانه فدرال «گزارش عوارض جانبی واکسن» در آمریکا ثبت شده، ۵۵ نفر در این کشور بعد از دریافت یکی از واکسن های «فایزر» یا «مدرنا» جان باختند و صد ها نفر دچار عوارض بعضاً تهدیدکننده حیات شدند. به گزارش «اپک تایمز» رسانه بین المللی مستقر در آمریکا، سامانه فدرال مذکور، سامانه گزارش عوارض جانبی واکسن (VAERS)، یک پایگاه داده فدرال است که گزارش این موارد را دریافت کرده است. این سامانه منفعل است؛ به این معنی که به طور خودکار گزارش ها را جمع آوری نمی کند و گزارش ها در آن بارگذاری می شوند. همه افراد از جمله کارکنان بهداشت و سلامت، بیماران یا خانواده های آنها می توانند گزارش ها درباره عوارض جانبی واکسن ها را در آن ثبت کنند. در برخی موارد گزارش شده بیماران در فاصله چندروز از دریافت تزریق، جان خود را از دست داده اند.

ادامه تظاهرات علیه نتانیاهو در فلسطین اشغالی

صد ها نفر شنبه شب در فلسطین اشغالی برای سی امین هفته متوالی علیه بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی تظاهرات کردند. به گزارش ایترنا به نقل خبرگزاری رسمی فلسطین (وفا)، معترضان خواستار استعفاى نخست وزیر رژیم صهیونیستی و محاکمه او به اتهام فساد و وضعیت بد اقتصادی شدند. این گزارش می افزاید: «جنبش پرچم های سیاه» که مسئول برگزاری این تجمع های اعتراضی است، اعلام کرد تا زمانی که نتانیاهو و اعضای کابینه اش به خانه هایشان بازنگردند، به تظاهرات خود ادامه خواهند داد. روز جمعه نیز تظاهرکنندگان علیه فساد در قرارداد خرید زیر دریایی ها از آلمان که موسوم به پرونده «رسوایی زیر دریایی» است، اعتراض کردند. هر هفته مناطق مختلف فلسطین اشغالی صحنه تظاهرات علیه نتانیاهو است. کابینه نتانیاهو به سبب سوءمدیریت در مقابله با شیوع کرونا، زیر تیغ تیز انتقاداتی شدید ساکنان سرزمین های اشغالی قرار دارد.»

فرانسه: کارزار فشار حداکثری علیه ایران موفق نبود

وزیر خارجه فرانسه گفت که کارزار حداکثر فشار علیه تهران که از سوی دولت ترامپ انتخاب شده بود، عملاً موفقیتی نداشت است. به گزارش تسنیم به نقل از اسپوتنیک، ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه شنبه در مصاحبه با ژورنال دو دیمانش تأکید کرد: «کارزار حداکثر فشار علیه تهران که از سوی دولت ترامپ انتخاب شده بود، عملاً موفقیتی نداشت و تنها موجب افزایش ریسک و خطر و تهدید شده است. این روند باید متوقف شود، زیرا ایران - این مساله را به طور شفاف می گویم - در مسیر دستیابی به ظرفیت تسلیحات هسته ای است.» وزیر خارجه فرانسه در ادامه مدعی شد: «این به تنهایی برای دو طرف کافی نیست که به توافق هسته ای بازگردند، بلکه باید بر اهمیت مذاکره درباره اشاعه موشک های بالستیک و رفتارهای بی ثبات کننده ایران در منطقه نیز تأکید شود.»

آگهی مناقصه عمومی شماره ۱۶۸۰-۹۹

موضوع: طراحی نظام جامع آموزشی



شرکت پرتوشیمی (سهامی عام)

شرکت پرتوشیمی شازند (سهامی عام) در نظر دارد موضوع فوق الذکر را به شرح مندرج در بند الف از طریق برگزاری مناقصه عمومی و طبق شرایط خصوصی و الزامات و مشخصات تعیین شده، به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از شرکت های ذیصلاح که آمادگی و توانایی انجام موضوع را داشته و دارای سابقه و تجربه مفید و مرتبط می باشند دعوت می گردد از تاریخ درج آگهی تا مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۴ (به غیر از روزهای تعطیل)، ضمن معرفی نماینده مطلع و آگاه با همراه داشتن کلیه مدارک مورد نیاز در بند (ب) جهت تحویل مدارک و خرید اسناد مناقصه و تکمیل فرم تقاضا به نشانی اراک، کیلومتر ۲۲ جاده بروجرد، مجتمع پرتوشیمی شازند، دفتر امور پیمان ها و برآورد مراجعه و در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۸۶-۰۳۲۶۳۳۱۶۳-۶۵ تماس حاصل نمایند.

الف) شرح کار

احصاء شرح وظایف و شایستگی های مطلوب شغلی و نیازهای آموزشی مرتبط

ب) مدارک مورد نیاز

- ۱- تصاویر اسانسانمه، آگهی تأسیس، ثبت شرکت و آخرین تصمیمات و تغییرات مندرج در روزنامه رسمی.
- ۲- فهرست سوابق کارهای انجام شده یا در حال انجام و یا مشابه موضوع مناقصه با ارائه گواهی و رضایت نامه از کارفرمایان قبلی.
- ۳- تصویر گواهی نامه ثبت نام مؤدیان مالیاتی (کد اقتصادی) و شناسه ملی، نشانی و کد پستی و شماره تلفن (فاکس) تماس.
- ۴- ارائه گردش مالی شرکت، مفصلاً حساب قراردادهای انجام شده، گواهی ارزش افزوده، کپی ضمانت نامه های اخذ شده طی یکسال گذشته
- ۵- تصویر شناسنامه و کارت ملی (پشت و رو) صاحبان امضای مجاز شرکت.
- ۶- سایر مدارک و گواهی های معتبر و مرتبط با موضوع مناقصه که در ارزیابی توانمندی و تأیید صلاحیت متقاضی موثر باشد.

تأیید صلاحیت، هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد. و به پیشنهادهای مشروط و مبهم و پیشنهادهایی که با شرایط مندرج در آگهی اختلاف داشته باشد و یا بعد از مدت مقرر در آگهی برسد مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد همچنین شرکت در رد یا قبول هر یک با تمام پیشنهادها بدون آنکه محتاج به ذکر دلیل باشد مختار است

ج) سایر شرایط مناقصه

- ۱- **واگذاری اسناد مناقصه:** پس از ارائه مدارک مندرج در بند ب در مقابل واريز مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال به حساب جاری شماره ۰۱۰۵۷۶۳۷۸۰۰۰۰ بانک ملی به نام شرکت پرتوشیمی شازند تحویل شرکت کنندگان خواهد شد یادآور می شود مبلغ مذکور در صورت عدم تأیید پیمانکار مسترد نخواهد شد. همچنین جهت گرفتن شناسه واريز با شماره ۰۸۶-۰۳۲۶۳۳۱۸۰-۹۵ واحد مالی هماهنگی نمایید
- ۲- **مبلغ تضمین شرکت:** ۵٪ مبلغ کل پیشنهادی قابل واريز به صورت نقدی به حساب صدر الاشارة و یا ارائه چک تضمینی بانکی و یا ضمانت نامه بانکی ثبت شده در سامانه پیام رسانی الکترونیکی مالی بانک مرکزی (سیام) با اعتبار سه ماه به نام شرکت پرتوشیمی شازند.
- ۳- پیمانکار باید دارای شخصیت حقوقی، توان فنی مناسب با برنامه ریزی و توانایی مالی لازم جهت ارائه ضمانت نامه های مورد نیاز شرکت در مناقصه و یا عقد قرارداد را طبق مقررات و ضوابط این شرکت داشته باشد.
- ۴- پرداخت هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.